
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 106

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  7   Del  25-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VERSAMENTO  CONTRIBUTO  ARERA  ANNI 2017 E 2018  -

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 25-02-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 7 del 25-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

VISTO l'allegato A alla determinazione 173/DAGR/2019 DEL 19/12/2019 dell'ARERA
che al punto 5 stabilisce che "I comuni che svolgono e gestiscono in economia
il servizio di gestione dei rifiuti(o uno o più servizi che lo compongono)sono
sottoposti all'obbligo di pagamento del contributo di funzionamento
dell'Autorità";

DATO ATTO che il Comune di Folignano svolge il servizio di spazzamento strade
in economia ed è quindi soggetto al pagamento del contributo.

CONSIDERATO che la determinazione 170/DAGR/2019 dell'ARERA, fissa, per gli
anni 2018 e 2019, l'aliquota del contributo dovuto dai soggetti esercenti il
ciclo dei rifiuti, nella misura dello 0,30‰ dei ricavi risultanti dai bilanci
relativi agli esercizi 2017 e 2018;

DATO ATTO che l'allegato A alla determinazione 173/DAGR/2019 del 19/12/2019
dell'ARERA, sempre al punto 5, stabilisce che per i comuni che svolgono i
servizi specificati nella premessa della presente, si può identificare la base
imponibile cui applicare l'aliquota stabilita sulla base dell'importo
complessivo della TARI (come risultante dai costi esposti nel piano economico
finanziario deliberato dai Comuni entro il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione), sempre al netto dele quote attribuibili ai servizi
non ricompresi nel perimetro tariffario dell'Autorita'.

DATO ATTO, quindi, che il contributo da versare per gli anni 2018 e 2019 è
stato così determinato:

TOTALE COSTI TARI PEF ANNO 2017 694.339,07X0,30‰= 208,30
TOTALE COSTI TARI PEF ANNO 2018 689.209,85X0,30‰= 206,76
                                                                                                 ------------

TOTALE                                                                                    415,06

   VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa a far parte integrante della presente
determinazione, e per i motivi sopradescritti di versare il contributo ARERA
(Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente) per gli ani 2018 e 2019
sulla base delle seguenti risultanze:

DETERMINAZIONE CONTRIBUTO ARERA

TOTALE COSTI TARI PEF ANNO 2017 694.339,07X0,30‰= 208,30
TOTALE COSTI TARI PEF ANNO 2018 689.209,85X0,30‰= 206,76
                                                                                                   ______
TOTALE                                                                                    415,06

di impegnare la somma di € 415,06 al cap. 356 "Imposte e tasse" del bilancio
corrente.

di liquidare la somma di € 415,06 mediante bonifico bancario su un unico ed
apposito conto corrente intestato all'Autorità:
 IBAN:IT 30 Y 05424 01601 000001004001

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 7 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



In sede di versamento, nello spazio della causale dovrà essere specificato il
C.F. dell'Ente , la denominazione e la dicitura "CONTRIBUTO ARERA 2018-2019
RIFIUTI"

DI PROVVEDERE a comunicare i dati relativi alla contribuzione entro il
28/02/2020 tramite apposita sezione dedicata sul portale dell'Autorità.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 25-02-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 7 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 7 del 25-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


